- [134] *gere gratiam quae in te est, quae data est tibi per prophetiam, cum impositione manuum presbyterii* (1 Tim. 4, 14). *Sine poenitentia enim sunt dona et vocatio Dei* (cf. Rom. 11, 29). *Deus enim fidelis est* » (1 Pater).
- R. — Additio nimis longa est, revocans plura quae iam in schemate longe largeque dicuntur, inclusa citatione ex 1 Tim. Insuper, cf. Mod. 44. Ergo non accipitur.
- [135] 47 — Pag. 51, linn. 26-27. Dicatur: « ...orbis Presbyteris in Christo dilectis peramanter et gratias et laudes tribuit » (1 Pater).
- R. — Non admittitur. Debilitat magis quam roborat sententiam.

### QUAESITUM

*An placeat expansio Modorum facta a Commissione de disciplina cleri et populi christiani circa Modos Articulum III Capitis III (nn. 18-21) et Conclusionem (n. 22) respicientes?*

*Moderator:* Gratias plurimas ex corde agimus tum exc.mo relatori tum omnibus membris commissionis de tanto labore completo.

Proponatur nunc a secretaria quaesitum primum circa expansionem modorum schematis nostri.

*Secretarius generalis:* Patres venerabiles, videatis pag. 27 quaesitum [cf. pag. 127]. Quaeritur (est suffragatio 522; schedula iam est distributa): *Placet an non placet?*

Patres venerabiles, sabbato proximo erit solemnitas clarissimi Praesidis Reipublicae Malgaciae ad Sanctum Patrem. Quapropter, uti in similibus occasionibus iam factum est, rogantur omnes Patres qui suo proprio autocineto utuntur ut illum transferant in locum quem indicabunt vigiles Vaticani, ita ut area patens ante S. Petrum libera manere possit.

Nunc proponitur sequens suffragatio et dabitur vobis nunc schedula.

Est suffragatio 523. Videatis pag. 78 quaesitum [cf. pag. 177]. Quaeritur: *Placet an non placet?* Respondeatis.

Interea nostri pueri cantores canent *Iubilate Deo*, clarissimi Bouzignac.

*Moderator:* Exc.mus D. secretarius generalis tertiam suffragationem proponit.

*Secretarius generalis:* Conferatis pag. 105 quaesitum [*cf. pag. 203*]. [135]  
Est suffragatio 524. Quaeritur: *Placet an non placet?*

Nunc chorus cantabit *Ego sum panis vivus*, Petri Aloisii a Palestrina.

*Moderator:* Exc.mus D. secretarius generalis ulteriorem suffragationem proponit.

*Secretarius generalis:* Videatis pag. 122 quaesitum [*cf. pag. 220*].  
Suffragatio 525. Quaeritur: *Placet an non placet?*

Nunc pueri nobis cantabunt *Nous sommes tous des frères*, abbatis Rogerii Delsinne.

*Moderator:* Loquatur exc.mus D. secretarius generalis.

*Secretarius generalis:* Patres venerabiles, dominica proxima II Adventus, in hac Basilica erit sollemnis beatificatio Venerabilis Servi Dei Charbel Makhlof, sacerdotis monachi ex Ordine Antoniano Libanensi Maronita [*Plausus*].

Mane, hora 10, habebitur lectio *Brevis* beatificationis coram em.mis DD. Cardinalibus, rev.mo Capitulo Vaticano et Sacra Rituum Congregatione. Deinde cantabitur *Te Deum* ritu maronita et sequetur Missa sollemnis ritu maronita, concelebrata ab em.mo et rev.mo D. card. Paulo Petro Meouchi, patr. Antiocheno Maronitarum, et ab exc.mis archiepiscopis et episcopis et rev.mis superioribus generalibus Maronitis.

Hora 4,30 post meridiem, Summus Pontifex accedet ad hanc Basilicam novum Beatum veneraturus. Habebitur Benedictio eucharistica ritu maronita, quam impertietur em.mus ac rev.mus D. card. Paulus Petrus Meouchi.

Patres invitantur omnes, et gratum certe fecerint non solum Maronitis, sed omnibus, si sacrae caeremoniae sive mane sive vespere intervenerint.

Lego nunc, Patres venerabiles, textum suffragationis 526, cuius textum habebitis in pag. 135 quaesitum [*cf. pag. 232*]. Quaeritur: *Placet an non placet?*

Est ultima suffragatio quoad singulas partes. Post aliquod tempus proponemus suffragationem super integro schemate.

Pueri nunc cantabunt *La nuit*, clarissimi Rameau.

Chorus denique cantabit *Enfants de tous pays*, clarissimi Macias.

*Moderator:* Ex toto corde gratias agimus plurimas pueris cantoribus qui nostram congregationem delectaverunt et concelebrationem in hodierna congregatione cantibus suis maxime devotam fecerunt. Gratias plurimas [*plausus*]. Proponitur nunc suffragatio super integro schemate.

*Secretarius generalis*: Patres venerabiles, est suffragatio 527. Lego textum per initium et finem. Videatis pag. 9-92 [cf. pag. 109-191]. Patres venerabiles, hic textus, qui per partes lectus est sed totus habendus est lectus, *placetne vobis an non placet?* Respondeatis.

[5]

SCHEMA CONSTITUTIONIS PASTORALIS<sup>1</sup>  
DE ECCLESIA IN MUNDO HUIUS TEMPORIS \*

*Textus denuo \*\* recognitus*

PROOEMIUM

1. [*De intima coniunctione Ecclesiae cum tota familia gentium*]. Gaudium et spes, luctus et angor hominum huius temporis, pauperum praesertim et quorumvis afflictorum, gaudium sunt et spes, luctus et angor etiam Christi discipulorum, nihilque vere humanum invenitur, quod in corde eorum non resonet. Ipsorum enim communitas ex hominibus coalescit, qui, in Christo coadunati, a Spiritu Sancto diriguntur in sua ad Regnum Patris peregrinatione et nuntium salutis omnibus proponendum acceperunt. Quapropter ipsa cum genere humano eiusque historia se revera intime coniunctam experitur.

2. [*Ad quosnam Concilium sermonem dirigat*] Ideo Concilium Vaticanum Secundum, mysterio Ecclesiae penitus investigato, iam non ad solos Ecclesiae filios omnesque Christi nomen invocantes, sed ad universos homines incunctanter sermonem convertit, omnibus exponere cupiens quomodo Ecclesiae praesentiam ac navitatem in mundo hodie concipiat.